РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

22.06.2010                                                                     № 1097
Об обращении к Губернатору

Владимирской области

Учитывая многочисленные обращения граждан округа Муром по поводу стоимости проездных билетов на общественном транспорте льготным категориям, и руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять обращение Совета народных депутатов округа Муром к Губернатору Владимирской области Н. В.Виноградову о пересмотре Постановления от 15.06.2010 № 700 «О введении на территории Владимирской области месячного социального проездного билета для  отдельных категорий граждан», в части стоимости проездных билетов для льготных категорий граждан.

2. Направить настоящее обращение  к Губернатору Владимирской области.

3.
Данное решение опубликовать в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                             К.Г.Федурин

Приложение к решению

Совета народных депутатов

округа Муром

от 22.06.2010 г. № 1097

Губернатору Владимирской области

Н.В. Виноградову

Обращение

Совета народных депутатов округа Муром

В Совет народных депутатов о. Муром поступило много обращений и жалоб избирателей в связи с изменением стоимости социальных проездных билетов, установленным Постановлением Губернатора                            от 15.06.2010 г. № 700. Особенно настораживает тот факт, что из льготной категории исключены пенсионеры.

Мы считаем, что Постановление Губернатора от 15.06.2010 года № 700 необоснованно лишает льгот наиболее незащищенные категории жителей округа Муром. Такое Постановление носит антисоциальный характер и вызывает возмущение и недовольство среди жителей о. Муром. Мы считаем, что сохранение льгот и перечня льготных категорий на прежнем уровне задача, которую вполне может решить областной бюджет.

Обращаемся к Губернатору Владимирской области Н.В. Виноградову  с предложением пересмотреть Постановление от 15.06.2010 года № 700, ухудшающее положение льготников.